

Piraeus, 10/10/2024

Subject: Provision of 7th set of clarifications regarding the tender for the supply, installation, commissioning and testing of one (1) 120 tons rough terrain mobile crane for Roro Terminal Use.

Interested parties are kindly requested to refer to all additional information and/or clarifications provided by PPA S.A. regarding the questions received so far in relation to the in subject tender.

The said replies constitute an integral part of the Call.

Please visit regularly PPA SA website: (GR) <https://www.olp.gr/el/diagonismoi-se-ekseliksi/itemlist/category/192-> or (ENG) <https://www.olp.gr/en/tenders> in order to be promptly informed about the above-mentioned tender.

QUESTION 1:

"...Following your answer [...(The mobile crane should be delivered in accordance with 2006/42/EC (CE marking). According to annex IV the cabin should be FOPS & ROPS (item 22 & item 23)...] of the 6th set of clarifications regarding our question: ["...Furthermore, please clarify if we could offer only ROPS cabin, as none of manufacturers offers FOPS cab in that range."], we kindly ask you to reinvestigate the directives and norms, as according to the manufacturer we represent, Mobile Cranes do not fall into the mentioned Machinery Directory but they are built under CE regulation EN 13.000. Therefore, the cabs are not required to be ROPS..."

ANSWER 1:

The study and construction of the crane will be carried out in accordance with Directive 2006/42/EC and the harmonized standard EN 13000. For the issuance of the CE marking, the relevant provisions of the directive will be followed, as well as the additional requirements for the FOPS & ROPS cabin.

QUESTION 2:

"...Looking forward to your reply and further extension of the offers' submission deadline..."

ANSWER 2:

A further extension of the offers' submission deadline is granted until **Tuesday, 15th of October 2024 at 15:00.**